
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.4.2024 

 

PROTOKÓŁ NR LII/2024 
z LII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 22 marca 2024 roku  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 09:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram LII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107) obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz                     

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na kanale 

Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  



2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych, czy są wnioski do porządku obrad? 

Po chwili stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec czego porządek obrad będzie 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z LI Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia planu zadaniowego i finansowego na realizację 

przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób                         

niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób                                   

Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej                 

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok                     

Powiatu Siedleckiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie i rozwiązanie                  

stosunku pracy z radnym  Rady Powiatu w Siedlcach. 

10. Przyjęcie informacji o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Siedleckim i działalności                    

Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2023 roku. 

11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego       

w Stoku Lackim w 2023 roku. 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno-                                           

Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2023 roku. 

13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad                  

Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2023 roku.  

14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 

w Siedlcach w 2023 roku obejmujące realizację zadań z zakresu Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 2023 - 2025, Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                         

w Rodzinie dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu korekcyjno-                           

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Siedleckiego 

na lata 2021 - 2025 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.  



3 

 

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”                          

w Chlewiskach w 2023 roku. 

16. Przyjęcie informacji z realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego                          

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

17. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjnych, remontowych                                      

i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu Siedleckiego w 2023 roku. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z LI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z LI Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?  

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z LI Sesji 

Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 18 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z LI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                       

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 18 

radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 



4 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie określenia planu                         

zadaniowego i finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu                           

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Oświaty. Dodał, iż projekt uchwały uzyskał także pozytywną opinię                        

Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Siedleckim. 

Stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Po czym otworzył dyskusję w tym                         

punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej 

uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,                  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/301/2024 w sprawie określenia planu zadaniowego                        

i finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                 

i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku. Stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury  i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 



5 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/302/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                               

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.” Projekt tej uchwały stanowi                       

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury  i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/303/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody 

na odwołanie i rozwiązanie stosunku pracy z radnym  Rady Powiatu w Siedlcach.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dniu 19 marca 2024 r. na posiedzeniach 

merytorycznych Komisji zgłosił autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, tj.                            

w załączniku do projektu uchwały na str. 3 w pierwszym wersie skreśla się słowa  „i to                               

z ramienia partii Prawo i Sprawiedliwość.” Następnie dodał, że  przedmiotowy projekt uchwały 

pozytywnie  zaopiniowały wszystkie merytoryczne Komisje i otworzył dyskusję.  

Radny Bartłomiej Kurkus stwierdził, iż próba odwołania Radnego Sławomira Piotrowskiego 

z funkcji Dyrektora Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego nie ma znamion                         

merytorycznych. Sławomir Piotrowski ma odpowiednie wykształcenie i bogate doświadczenie 

zawodowe. Podkreślił wielkie zasługi Sławomira Piotrowskiego dla rozwoju MODR. Dodał, iż 



6 

 

MODR organizuje wiele prestiżowych imprez między innymi Międzynarodowe Dni                                

z Doradztwem Rolniczym czy też Wiosna na polu i w ogrodzie.  

Kończąc wypowiedź zapewnił, iż Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zagłosuje za                    

podjęciem przedmiotowej uchwały. Zaapelował do Radnych o solidarność wspólnotową                   

radnych.  

Radny Jan Osiej stwierdził, iż działania które podjęło Ministerstwo Rolnictwa w zakresie 

Radnego Sławomira Piotrowskiego to działania polityczne. Podkreślił dobre wyniki                             

działalności MODR. Zapewnił, iż będzie bronić każdego Radnego bez względu na barwy                             

polityczne. Kończąc wypowiedź zaapelował  do Radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Radny Jan Kuć  zwrócił się do Radnego Bartłomieja Kurkusa informując go, iż wspólnota 

radnych w tej kadencji została zniszczona. Przytoczył słowa Starosty Siedleckiego, iż                     

pracodawca ma prawo dobierać sobie pracowników i przypominał o zwolnieniach                            

pracowników Starostwa Powiatowego na początku kadencji. Kończąc wypowiedź stwierdził,  

że będzie głosował przeciw podjęciu tej uchwały.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały                    

dotyczy nie wyrażenia zgody na odwołanie Sławomira Piotrowskiego z funkcji Dyrektora 

MODR. Dodał, iż projekt tej uchwały nie dotyczy działań Starosty Siedleckiego.  

Radny Sławomir Piotrowski zapewnił, iż wyniki finansowe MODR się poprawiły. Dodał, że 

wszystkie sprawozdania finansowe są dostępne na stronie internetowej MODR. Korzystając                       

z okazji podziękował Zarządowi Powiatu, Staroście Siedleckiemu i wszystkim samorządom, 

które wspierały działania MODR. Słowa podziękowania skierował również do swoich                     

współpracowników z MODR.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są  jeszcze chętni do zabrania głosu w tym                   

punkcie? Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 

- „przeciw” głosował 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

17 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę Nr LII/304/2024 w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na odwołanie i rozwiązanie stosunku pracy z radnym  Rady Powiatu                                 

w Siedlcach. Stanowi ona załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Radny Sławomir Piotrowski podziękował Radnym za podjęcie przedmiotowej uchwały.  



7 

 

  

O godz. 9:26 salę obrad opuścił Radny Sławomir Piotrowski i Radny Bartłomiej Kurkus.  

Od tej chwili w obradach uczestniczyło 16 radnych.  

 

Ad. 10. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o sytuacji na rynku pracy                          

w Powiecie Siedleckim i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2023 roku.” 

Informacja ta stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Infrastruktury i nie podlega ona 

głosowaniu na Sesji.  Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, przyjęła Informację o sytuacji na rynku pracy                               

w Powiecie Siedleckim i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2023 roku. 

 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Stoku Lackim w 2023 roku.” Stanowi ono załącznik                 

nr 21 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez 

wszystkie merytoryczne Komisje i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,                  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno -                               

Wychowawczego w Stoku Lackim w 2023 roku. 

 

Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2023 roku.” Stanowi ono                                    

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 



8 

 

Następnie poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane 

przez wszystkie merytoryczne Komisje i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,                    

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno-                                           

Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2023 roku. 

 

Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na 

Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2023 roku.” Stanowi 

ono załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały wszystkie 

merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu 

nad Liwcem  w Kisielanach - Żmichach w 2023 roku. 

 

Ad. 14. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności                                  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach w 2023 roku obejmujące realizację zadań 

z zakresu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 

2023 - 2025, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu                    

korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu                     

Siedleckiego na lata 2021 - 2025 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej                                   



9 

 

i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Stanowi ono załącznik nr 27 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie 

zaopiniowały wszystkie merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy są pytania w tym 

punkcie? 

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 

w Siedlcach w 2023 roku obejmujące realizację zadań z zakresu Powiatowego Programu                   

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Siedleckim na lata 2023 - 2025, Powiatowego                         

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025, Programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Siedleckiego na lata 2021 - 2025 oraz                      

wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej.  

 

Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pracy 

Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach w 2023 roku.” Stanowi ono załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu. 

Następnie dodał, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały wszystkie                      

merytoryczne Komisje, po czym zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”                    

w Chlewiskach w 2023 roku. 



10 

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                 

w 2023 roku.”  Stanowi ono załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, po czym zapytał, czy są pytania w tym punkcie?  

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,               

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań finansowanych ze środków                   

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

Ad. 17. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 17 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań                     

inwestycyjnych, remontowych i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu                   

Siedleckiego w 2023 roku.” Stanowi ono załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Infrastruktury i zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych, 

- „przeciw” - głosował 1 radny.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 16 radnych,                         

15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań                                     

inwestycyjnych, remontowych i utrzymaniowych na drogach powiatowych Powiatu                               

Siedleckiego w 2023 roku. 

 

Ad. 18.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 



11 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz                         

z zeznaniem podatkowym PIT.  

Następnie poinformował, że w  34. rocznicę uchwalenia ustawy o samorządzie terytorialnym 

w Senacie Rzeczpospolitej Polskiej 74 wójtów i burmistrzów, pełniących swoje funkcje od 

ośmiu kadencji zostało uhonorowanych. W tym zaszczytnym gronie znalazł się Wójt Gminy 

Przesmyki Andrzej Skolimowski, któremu złożył serdeczne gratulacje.   

Dodał, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył w Gminnym Dniu Kobiet w Mordach,                           

w uroczystości przekazania samochodu strażackiego OSP Zbuczyn, we wręczeniu nagród dla 

Kół Gospodyń Wiejskich w konkursie na tradycyjną palmę Wielkanocną organizowanym przez 

Starostwo Powiatowe w Siedlcach oraz w Spotkaniu Wielkanocnym w WLKS Siedlce.  

Przewodniczący Rady Powiatu złożył wszystkim życzenia Wielkanocne. 

  

O godz. 9:37 na salę obrad wrócił Radny Sławomir Piotrowski i Radny Bartłomiej Kurkus.  

Od tej chwili w obradach uczestniczyło 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie. Następnie złożył życzenia                                    

imieninowe Skarbnikowi Powiatu Pelagii Piątek. Po czym wręczył Jej kwiaty.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek podziękowała za życzenia.  

Radny Bartłomiej Kurkus dołączył się do życzeń dla Skarbnika Powiatu Pelagii Piątek.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu punkt ten został wyczerpany.  

 

Ad. 19.  Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 09:41 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady                 

wypowiadając formułę: „Zamykam obrady LII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

Na tym protokół zakończono.     

                                                                                         Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                 /-/  Marek Gorzała  

Protokołowała: Edyta Kopczyk   

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


